
 

ประกาศสถาบันบณัฑิตพัฒนบริหารศาสตร์  
เรื่อง ปิดท่ีทำการศูนย์การศึกษาส่วนภูมิภาคของสถาบัน เป็นการชั่วคราว 

(ฉบับท่ี ๒) 
______________________ 

 ด้วยสถานการณ์การระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ หรือโรคโควิด ๑๙ (Coronavirus 
Disease 2019 (COVID-19)) ในพื้นที่จังหวัดระยอง ยังคงตรวจพบผู้ติดเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ ภายในจังหวัดเพิ่มข้ึน
อย่างต่อเนื่อง ผู้ว่าราชการจังหวัดระยอง โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดระยอง ในการประชุม
ครั้งที่ ๒/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๓ และครั้งที่ ๓/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๒๙ ธันวาคม ๒๕๖๓ จึงกำหนด
มาตรการป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ หรือโรคโควิด ๑๙ (Coronavirus 
Disease 2019 (COVID-19)) ในพื้นที่จังหวัดระยอง โดยให้ปิดสถานศึกษาทั้งภาครัฐและภาคเอกชน เป็นการช่ัวคราว 
ตั้งแต่วันที่ ๒๘ ธันวาคม ๒๕๖๓ เป็นต้นไป จนกว่าจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลง 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๕ และมาตรา ๔๐ แห่งพระราชบัญญัติสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหาร
ศาสตร์ พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี ้

 ข้อ ๑ ให้ปิดที่ทำการศูนย์การศึกษาส่วนภูมิภาค จังหวัดระยอง ณ สำนักงานนิคมอุตสาหกรรมมาบตาพุด 
จังหวัดระยอง เป็นการช่ัวคราว  

 ข้อ ๒ ให้จัดการเรียนการสอนของศูนย์การศึกษาส่วนภูมิภาค จังหวัดระยอง ณ สำนักงานนิคม
อุตสาหกรรมมาบตาพุด จังหวัดระยอง แบบออนไลน์ตามประกาศสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ เรื่อง งดการ
จัดการเรียนการสอนในสถาบันและแนวปฏิบัติการจัดการเรียนการสอนแบบออนไลน์ กรณีสถานการณ์ไม่ปกติ          
อันเนื่องมาจากภาวะการแพร่ระบาดของเช้ือโรค COVID-19 และให้บุคลากรปฏิบัติงานที่บ้านตามประกาศสถาบัน
บัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ เรื่อง การปฏิบัติงานที่บ้าน (Work from Home) ในช่วงการระบาดของโรคติดเช้ือไวรัส    
โคโรนา ๒๐๑๙ หรือโรคโควิด ๑๙ (Coronavirus Disease 2019 (COVID-19)) (ฉบับที่ ๒) ลงวันที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๓ 

 ข้อ ๓ ในกรณีที่มีปัญหาหรือข้อสงสัยเกี่ยวกับการปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้อธิการบดีเป็นผู้มีอำนาจ
วินิจฉัยและให้ถือเป็นที่สุด 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดน้ีเป็นต้นไป จนกว่าจะมีประกาศเปลี่ยนแปลง 

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ 

(ศาสตราจารย์ ดร.กำพล ปญัญาโกเมศ) 
อธิการบดสีถาบันบัณฑิตพัฒนบรหิารศาสตร ์


